
財
政
課

8
4
0
‐
8
1
2
0

国庫支出金
　特定の目的を達成するた
めに国から市へ交付

地方交付税
　市の財政状況に応じて国
から配分

県支出金
　特定の目的を達成するた
めに県から市へ交付

繰入金
　各種基金（貯金）から一般
会計へ繰り入れるお金

地方消費税交付金
　地方消費税の一部。人口な
どに応じて県から市へ交付

市債
　事業を行うため市が国や
銀行から借り入れるお金

衛生費
　ごみ処理や公害対策など生
活環境を保持するための経費

教育費
　学校教育、生涯教育、図書
館などに必要な経費

公債費
　市の借金などの返済に充
てる経費

その他
　消防、議会、商工などに
必要な経費

総務費
　庁舎管理、徴税、戸籍など
自治体の運営に必要な経費

民生費
　児童、高齢者、障がい者な
ど社会保障に必要な経費

農林水産業費
　農林水産業の振興に必要
な経費

土木費
　道路、公園の建設や維持
など都市計画に必要な経費

　市民税、固定資産税、軽自
動車税など

市税

※1 令和7年3月31日付の人口を基に算出しています。
※2 端数処理を行っているため、合計が合いません。
　　ご了承ください。

単位：千円

当初予算の詳細につ
いては、ホームページ
または市役所に置か
れている予算書でも
ご覧いただけます。

人材育成事業特別会計
国民健康保険事業特別会計
介護保険特別会計
糸満漁港ふれあい公園事業特別会計
土地区画整理事業特別会計
後期高齢者医療特別会計
真栄里地区物流団地開発等特別会計
真栄里土地区画整理事業特別会計

36,409,909
9,966

7,726,171
5,241,561
12,982
73,586
656,908
6,759

434,427
14,162,360
2,242,572
3,993,468
452,241
6,688,281
57,260,550

32,039,238
10,746

7,934,607
5,051,163
12,288
38,308
591,642
11,187
256,936

13,906,877
2,101,728
3,662,339
460,772
6,224,839
52,170,954

4,370,671
△780

△208,436
190,398

694
35,278
65,266
△4,428
177,491
255,483
140,844
331,129
△8,531
463,442
5,089,596

13.6
△7.3
△2.6
3.8
5.6
92.1
11.0
△39.6
69.1
1.8
6.7
9.0
△1.9
7.4
9.8

水道事業会計
下水道事業会計
農業集落排水事業会計

特別会計分　計

公営企業分　計

特
別
会
計

公
営
企
業

合計

一般会計
名称 令和7年度当初予算 令和6年度当初予算 比較 伸び率（％）

家計簿家計簿
糸満市　様

BANK

令
和
7
年
度

当
初
予
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度
当
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算
が
、
令
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第
2
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市
議

会
定
例
会
で
成
立
し
ま
し
た
の
で
、
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

一般会計歳入総額一般会計歳出総額

　

民生費

総務費

教育費

土木費

公債費

衛生費

農林水産業費

消防・議会・商工・その他

301,040 円

88,982 円

49,384 円

42,213 円

29,564 円

28,788 円

28,142 円

20,111 円

588,225 円

予算科目 予算額

合計

令和７年度糸満市一般会計・特別会計・公営企業会計　当初予算内訳市民一人あたりの歳出予算当初予算の詳細


